
Zarządzenie nr 199/2014 

Burmistrza Opoczna 
z dnia 27 października 2014 roku 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia treningu Akcji Kurierskiej 
na terenie Gminy Opoczno 

na podstawie § 17 ust. 1 i § 30 Rozporządzenia Ministrów Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, Obrony Narodowej oraz Infrastruktury z dnia 5 lipca 2002 roku w sprawie 
trybu doręczania kart powołania i rozplakatowania obwieszczeń ostawieniu się osób do 
czynnej służby wojskowej (Dz. U. z 2014, poz. 3) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 stycznia 2004 roku w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U z 2004, nr 16, poz. 150 
ze zm.), Programu Szkolenia Obronnego Województwa Łódzkiego na lata 2013 - 2018, 
Programu Szkolenia Obronnego Gminy Opoczno zarządzam co następuje: 

§1 

Zarządzam przeprowadzenie w dniu 6 listopada 2014 roku w godzinach 10°0 
- 15°0 na terenie 

Gminy Opoczno treningu Akcji Kurierskiej. 

§2 

Za główne cele treningu należy przyjąć: 

1. Sprawdzenie stanu gotowości systemu mobilizacyjnego rozwm1ęcia Sił Zbrojnych 
w ramach Akcji Kurierskiej przy współdziałaniu z Wojskowym Komendantem 
Uzupełnień w Tomaszowie Mazowieckim oraz Starostwem Powiatowym w Opocznie. 

2. Sprawdzenie gotowości Urzędu Miejskiego w Opocznie do realizacji zadań podczas 
rozwinięcia Akcji Kurierskiej. 

3. Doskonalenie współdziałania zespołów Akcji Kurierskiej Urzędu Miejskiego 
w Opocznie ze Starostwem Powiatowym w Opocznie oraz Komendą Powiatową 
Policji w Opocznie. 

4. Dokonanie praktycznej oceny realności przyjętych rozwiązań w Planie Akcji 
Kurierskiej Urzędu Miejskiego w Opocznie, w tym umiejętności w posługiwaniu się 
tabelą sygnałową „AMETYST 555/13" 

§3 

W treningu wezmą udział: 

1. Kierujący Akcją Kurierską Urzędu Miejskiego w Opocznie 
2. Kurierzy Wykonawcy 
3. Kurierzy Łącznicy 
4. Kurierzy 
5. Wojskowa Komenda Uzupełnień w Tomaszowie Mazowieckim 
6. Komenda Powiatowa Policji w Opocznie 

§4 

1. Sygnał o rozpoczęciu treningu zostanie przekazany do Urzędu Miejskiego w Opocznie 
przez Starostwo Powiatowe w Opocznie. 

2. Urząd Miejski w Opocznie potwierdzi telefonicznie otrzymanie sygnału. 



§5 

Urząd Miejski w Opocznie otrzyma ze Starostwa Powiatowego w Opocznie pakiety 
dokumentów powołania wraz z pisemnym potwierdzeniem przekazywanego sygnału. 

§6 

Trening należy przeprowadzić metodą aplikacyjną z częsc1owym uruchomieniem stanu 
osobowego ćwiczących struktur organizacyjnych w oparciu o ustalenia zawarte w Planie 
Akcji Kurierskiej i przyjęte w planie założenia. 

§7 

Na kierownika ćwiczeń wyznaczam Pana Roberta Wiktorowicza pracownika Zespołu do 
Spraw Społecznych i Ochrony Ludności Urzędu Miejskiego w Opocznie 

§8 

Zobowiązuje się: 

1. Pracownika Zespołu do Spraw Społecznych i Ochrony Ludności Urzędu Miejskiego 
w Opocznie do opracowania dokumentacji ćwiczenia i uzgodnienia jej z Wydziałem 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Łodzi oraz przeprowadzenia 
instruktarzu dla osób biorących udział w treningu. 

2. Kierownika Zespołu do Spraw Społecznych i Ochrony Ludności Urzędu Miej ski ego 
w Opocznie do zabezpieczenia niezbędnych środków łączności na potrzeby treningu 
oraz pomieszczenia do pracy zespołu Akcji Kurierskiej. 

3. Skarbnika Gminy Opoczno do rozliczenia z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi kosztów przeprowadzenia 
treningu Akcji Kurierskiej. 

4. Pełnomocnika ds. Informacji Niejawnych do kontroli przestrzegania przez 
uczestników ćwiczeń przepisów w zakresie ochrony informacji niejawnych. 

§9 

1. Kierownik ćwiczeń złoży sprawozdanie do Starostwa Powiatowego w Opocznie 
z przebiegu Akcji Kurierskiej 

2. Meldunek dotyczący sposobu wykonania zadań oraz użycia sił i środków zostanie 
przedstawiony Burmistrzowi Opoczno po zakończeniu treningu. 

§ 10 

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Zespołu do Spraw Społecznych i Ochrony 
Ludności Urzędu Miejskiego w Opocznie. 

§ 11 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


